TỔNG CÔNG TY CP VINACONEX
CÔNG TY CP XÂY DỰNG SỐ 9

Số:.......CV/2011/VC9-TCKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày … tháng 4 năm 2011

KÍNH GỬI:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

     - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

 Công ty cổ phần xây dựng số 9 xin gửi lời chào trân trọng đến Quý Ủy Ban và Quý Sở.

 Thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin của tổ chức niêm yết theo quy định tại Thông tư số

09/2010/TT-BTC và Quy chế 325/QĐ-SGDHN, Công ty cổ phần xây dựng số 9 xin giải trình với

Quý Ủy Ban và Quý Sở về biến động kết quả kinh doanh Quý 1/2011 so với Q1/2010 như sau:

 Kết quả kinh doanh Quý 1/2011 so với Q1/2010 giảm 50,3% do các nguyên nhân sau:

Chỉ tiêu Quý 1/2011 Quý 1/2010 % +/-

Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ 169,333,564,151 174,946,689,560 -3.2%

Giá vốn hàng bán 152,505,450,915 161,515,093,725 -5.6%

Chi phí tài chính 10,318,914,411 4,582,486,709 125.2%

Chi phí quản lý doanh nghiệp 6,348,918,070 4,318,017,767 47.0%

Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh 3,266,548,637 7,826,155,590 -58.3%

Lợi nhuận sau thuế 3,443,602,386 6,925,163,236 -50.3%

Chi phí tài chính tăng 125,2% do tình hình lãi suất cho vay sản xuất kinh doanh tại các ngân

hàng thương mại trong những tháng đầu năm trong Quý 1/2010 tăng mạnh lên mức 16,5% đến

19,0%. Ngoài ra cũng ảnh hưởng một phần do chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 47,0%. Hai

nguyên nhân cơ bản nêu trên có ảnh hưởng lớn đến kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty trong

Quý 1/2011. Do đó, kết quả kinh doanh trong Quý 1/2011 so với Quý 1/2010 giảm 50,3%.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP, TCKT,

CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SỐ 9

GIÁM ĐỐC

PHẠM VĂN HẢI